

## نامه‌ای نویافته از شهید مطهری

### غلامرضا امامی

به سال ۱۳۴۱، راقم این سطور، دانش‌آموز سال سوم دبیرستان علوی مشهد بود. دبیرستان علوی نخستین دبیرستان فرهنگی اسلامی بود که در مشهد پی افکنده شد. مدیریت و پایه‌گذار دبیرستان را زنده یاد حجت‌الاسلام سیدعلی علوی به عهده داشت. حضرت سیدی علوی گذشته از تحصیل در حوزه‌های علمیه و اخذ مراتب اجتهاد در فقه و اصول و فلسفه، نخستین روحانی‌ای بود که در رشته زبان فرانسه از دانشکده ادبیات مشهد فارغ‌التحصیل شد.

چهرهٔ مهربان، اندیشهٔ تابان، سعهٔ صدر فراوان این عالم عامل موجب شد که نوجوانان فراوانی گرد شمع وجود او آیند. دبیران فرهیخته‌ای همچون جنابان دکتر مهدی رکنی، محمد صالحی، گرجی و صدیقانی که از زبندگان آموزش و پرورش قهر بودند به تدریس در این مهر دین و دانش می‌پرداختند.

گذشته از آن تأیید مرجع مجاهد آگاه حضرت آیت‌الله میلانی بر رونق این پایگاه فرهنگی می‌افزود. به یاد می‌آورم که بزرگانی که به قهر سفر می‌کردند از دبیرستان علوی نیز بازدید می‌کردند هنوز چهرهٔ مجاهد نستوه حضرت آیت‌الله طالقانی، کتابشناس و دانای یگانه مرحوم حجت‌الاسلام وزیر نیروی پایه‌گذار کتابخانه یزد و حضرت آیت‌الله مکارم را به یاد دارم که در دبیرستان ما حضور یافتند و با دانش‌آموزان سخن گفته.

دبیرستان علوی مهد پایگاه فرهنگی ارزنده‌ای بود که در کنار کانون نشر حقایق اسلامی به رهبری نادرهٔ دوران حضرت استاد محمدتقی شریعتی در راه گسترش اندیشه‌های اصیل اسلامی به جدی می‌کوشید.

باری، شبی را در تابستان ۱۳۴۱ به یاد دارم که عالمی مجاهد و گوینده‌ای توانا پس از سالها به قهر بازگشته بود. در شب دیدار او بسیاری از فرهیختگان خراسان حضور داشتند. در آن جمع این چهره‌ها را به یاد می‌آورم، علامه یگانه جناب دکتر علی اکبر فیاض رئیس دانشکده ادبیات مشهد، گوینده توانا فخرالدین حجازی، دوست دیرین دکتر فیض سفیر اسبق ایران در یونسکو، زنده‌یاد حاج غنیان بازرگان نیکاندیش آگاه و بالأخره حضرت استاد سیدی علوی که به اتفاق گروهی از دانش‌آموزان دبیرستان علوی در آن محفل حضور یافتند.

راقم این سطور، در آن شب به ارشاد حضرت سیدی علوی مقالاتی قرائت کرد. عنوان آن گفتار «ارزش تبلیغ» بود، نقش تبلیغ در آئین اسلام و مقایسه‌ای میان تبلیغات مسلمانان و مسیحیان

سخن که پایان یافت، آن عالم مجاهد قرآنی نفیس یادگاری نگاشتند و به حقیر هدیه دادند.

